
Święto Patrona w Kuklówce Radziejowickiej

Tegoroczny „Dzień Patrona” w Szkole Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego w
Kuklówce Radziejowickiej, miał wyjątkowy i niezwykle uroczysty charakter.
Społeczność szkolna, zaproszeni goście oraz przyjaciele szkoły spotkali się w
nowoczesnej hali sportowej, oddanej do użytku niespełna rok temu. Głównym
bohaterem tego dnia był patron szkoły – Józef Chełmoński. Z okazji jego imienin
ukazano go nie jako postać znaną jedynie z kart podręczników, lecz jako człowieka z
pasją – wrażliwego artystę, który rozsławił Kuklówkę na całym świecie. Uroczystości
towarzyszyło poczucie dumy z faktu, że to właśnie tutaj żył i tworzył jeden z
najwybitniejszych malarzy przełomu XIX i XX wieku.

Gospodarzem wydarzenia był dyrektor szkoły Łukasz Frączek, który w swoim
wystąpieniu podkreślił, że najważniejszą lekcją, jaką pozostawił patron, jest „wielkie
serce, miłość do ludzi oraz codzienna, rzetelna praca”. Zwracając się do uczniów,
zachęcał ich do odkrywania własnych talentów:
– Niech nasza szkoła będzie miejscem, w którym wasze zdolności nabierają kolorów
– mówił, rozpoczynając uroczystość.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: Zastępca Wójta Gminy Radziejowice
Wioletta Micewicz, Przewodnicząca Rady Gminy Paulina Partyka, Radne – Beata
Trzaskowska i Aleksandra Jarosz, Dyrektor Gminnego Centrum Oświaty w
Radziejowicach – Beata Kalina, Dyrektor GCK „Powozownia” Agnieszka Rybarczyk,
Przewodnicząca Rady Rodziców Urszula Popłońska, Prezes OSP w Kuklówce
Zarzecznej Marcin Sadowski, była Dyrektor szkoły Sylwia Król, ks. Paweł Olejarz,
Dyrektor Muzeum Lwowa i Kresów Aleksandra Biniszewska, prawnuczka Józefa
Chełmońskiego Katarzyna Aust oraz sołtys Kuklówki Radziejowickiej Jolanta Hys.

W sposób niezwykle barwny i inspirujący historię życia oraz twórczości artysty
przybliżyła Agnieszka Rybarczyk. Największe wrażenie na uczestnikach zrobiło
jednak przedstawienie „Żywe obrazy”, podczas którego uczniowie w wyjątkowy,
sceniczny sposób zaprezentowali najsłynniejsze dzieła Józefa Chełmońskiego.
Spektakl zachwycił publiczność i pozwolił przenieść się w świat malarstwa patrona
szkoły.

Obchody Dnia Patrona były nie tylko okazją do świętowania, ale także do refleksji
nad wartościami, które pozostawił po sobie Józef Chełmoński – pasją, wrażliwością i
szacunkiem do pracy. Tego dnia uroczyście otwarto salę pamięci patrona.

To był dzień pełen emocji, dumy i wspólnoty – prawdziwe święto szkoły i jej patrona.
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